
 

 
Государственное бюджетное дошкольное  образовательное  ДОУ 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

Приказ  

 

29.08.2025                                                                                                                   №125 

 

 

О системе наставничества в ГБДОУ  

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2025 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета   ГБДОУ  детский сад №25 Центрального 

района СПб  протокол от 29 августа 2025 г. № 1, в соответствии Дорожной картой (планом 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга, 

утвержденного приказом заведующего от 14.10.2025  № 169 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить систему наставничества на 2025-2026 учебный год: 

 

1. Сформирована база (наставляемые и наставники):  

1.1 наставник – 4 человека; 

1.2 наставляемый – 5 человек. 

Основание: приказ по ГБДОУ детскому саду № 25 Центрального района СПб «О 

закреплении наставнических пар/групп» от 29.08.2025 №126. 

 

2. Сформирована модель (наставнические взаимоотношения):  

1.1 наставническая пара – 3 пары; 

1.2 наставническая группа – 1 группа (1 наставник, 4 наставляемый). 

Основание: приказ по ГБДОУ детскому саду № 25 Центрального района СПб «О 

закреплении наставнических пар/групп» от 29.08.2025 №126 

п.3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

заведующий                                                           Г.В. Шакурова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-29T12:54:32+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




